






                   
          
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA              
         Odbor za financije i proračun   
                      

KLASA: 021-04/17-01/06 
URBROJ: 2140/01-01-17-1 
Krapina, 01. veljače 2017. 
 
         Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02, 5/06,  14/09, 21/09, 11/13, 
26/13 – pročišćeni tekst i 10/14) sazivam 22. sjednicu Odbora za financije i proračun, koja će se 
održati  

u utorak , 07. veljače  2017. godine s početkom u 13,00 sati.  
 
          Sjednica će se održati u dvorani za sastanke Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 
Magistratska ulica 1. 
 
      Za sjednicu predlažem s l i j e d e ć i 
 

D N E V N I   R E D 
 

1)    Prijedlog odluke o kreditnom zaduženju Krapinsko – zagorske županije, 
2)    Izvješće o utrošku proračunske zalihe za razdoblje siječanj – prosinac 2016.  godine, 
3)    Prijedlog zaključka o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko – zagorske županije na Osnovnu 

   školu Ksavera Šandora Gjalskog Zabok,  
4)    Prijedlog zaključka o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko – zagorske županije na Opću  

   bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih veterana, 
5)    Pitanja i prijedlozi.  
 

 
          Molim članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon broj 329-252. 

 
 
 

Za točnost  otpravka                            PREDSJEDNIK ODBORA 
    PROČELNICA                                                                              Nikola Drašković, v.r. 
Ljiljana Malogorski                     

 
 
 
 
 
 
 



 2

DOSTAVITI: 
1)   Nikola Drašković, Hum na Sutli, Lastine 41, 
2)    Mirko Krznar, zamjenik predsjednice, Konjščina, Zagrebačka 14, 
3)    Zoran Gregurović, član, Krapina, Strahinje 47/A, 
4)    Damir Belošević, član, Đurmanec, Podbrezovica 72, 
5)    Marija Pernjek, članica, Krapina, Podgora 48, 
6)    Juraj Matkun, član, Krapinske Toplice, Vrtnjakovec 127,  
7)    Bojan Ceboci, član, Sveti Križ Začretje, Trg hrvatske kraljice Jelene 11, 

 
8)   Županijski savjet mladih Krapinsko – zagorske županije, 

n/p predsjednice Veronike Kolman, Tuhelj, Trsteno 14, 
9)    Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
        n/p pročelnice Ljiljane Malogorski, 
10) Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 
       n/p pročelnika Igora Cigule,  

 
11)  Damir Galoić,  
12)  Karlo Frljužec, 
13)  Evidencija, 
14)  Pismohrana.     
 
   

 
O tome obavijest:                                              
1)  predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
      Marija Bistrica, Nova cesta 13, 
2)  potpredsjednik Županijske skupštine Žarko Tušek, Krapina,  
     Antuna Mihanovića 2, 
3)  župan Željko Kolar, 
4)  zamjenica župana Jasna Petek, 
5)  zamjenik župana Anđelko Ferek – Jambrek. 

 



                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
    Ž U P A N 
 
KLASA: 403-02/17-01/01 
URBROJ: 2140/1-02-17-14 
Krapina, 02. veljače 2017. 
  
 

                                                                               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
PREDMET:  Prijedlog odluke o kreditnom zaduženju Krapinsko – zagorske županije  
 
 

           Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13.– 
pročišćeni tekst),  župan Krapinsko - zagorske županije dana 02. veljače 2017. godine 
donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1  Utvrđuje se  Prijedlog odluke o kreditnom zaduženju Krapinsko – zagorske županije.  
 
2  Prijedlog odluke iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi Županijskoj 

skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3  Za izvjestitelja po toč. 1. a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Igor Cigula, 
pročelnik Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu. 

 
 
 

                                  Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 

 
               



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu 

Klasa: 403-02/17-01/01 
Urbroj: 2140/01/02-17-13 
Krapina, 02. veljače 2017. 
 
 
 

      ŽUPAN 
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
         
PREDMET: 
 
PRAVNI TEMELJ:                                   
                                  
 
                                 
 
 
 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:              Županijska skupština                
 
PREDLAGATELJ:      Župan 
 
IZVJESTITELJ:          Igor Cigula, pročelnik Upravnog odjela za financije, proračun i javnu 
                                        nabavu 
 
 
OBRAZLOŽENJE:                    

Proračunom Krapinsko-zagorske županije za 2017. g. s projekcijama za 2018. i 2019. godinu 
(“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 35A/16) predviđen je kapitalni projekt 
„Izgradnja osnovnoškolskih objekata“ u iznosu od 15.300.000,00 kn. Isti se odnosi na 1.) 
izgradnju Područne škole u Martinišću u iznosu od 8.000.000,00 kn i  2.) Dovršetak izgradnje 
sportske dvorane pri osnovnoj školi Đurmanec u iznosu od 7.300.000,00 kn. Proračunom je 
također planirano da se ukupna vrijednost projekta financira iz kredita.  

U skladu s iznijetim, 17. siječnja 2017. godine na četiri banke (HBOR, HPB, PBZ i ZABA) je 
upućen poziv na dostavu obvezujuće ponude za dugoročni kredit od 15.300.000,00 kn s 
rokom otplate od 15 godina (uključujući poček od 2 godine). Nakon zaprimanja ponuda od 
strane sve četiri banke, 30. siječnja 2017. godine odrađen je i drugi krug poziva na dostavu 

Prijedlog Odluke o kreditnom zaduženju 

Članak 87. Zakona o proračunu (“Narodne novine“, broj 87/08, 
136/12 i 15/15),  članak 10. Pravilnika o postupku zaduživanja te 
davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 55/09 i 139/10) i 
članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 
– pročišćeni  tekst).                                     



2 
 

obvezujuće ponude, pri čemu su sada pozivi otišli na prve dvije rangirane banke iz prvog 
kruga odnosno na one koje su u prvom krugu ponudile najnižu cijenu (HPB i PBZ). U 
drugom krugu, u zadanom roku ponude su dostavile obje pozvane banke, pri čemu je ponuda 
PBZ-a cjenovno najpovoljnija te se predlaže zaduživanje uz slijedeće uvjete:  

Kreditor: Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb, Radnička cesta 50; 

Korisnik kredita: Krapinsko-zagorska županija, Krapina, Magistratska 1;  

Iznos kredita: 15.300.000,00 kuna; 

Namjena kredita: 8.000.000,00 kn za izgradnju Područne škole u Martinišću i 
7.300.000,00 kn za dovršetak izgradnje sportske dvorane pri 
Osnovnoj školi Đurmanec;  

Rok korištenja kredita: 
 

Način korištenja kredita: 

12 mjeseci od dana sklapanja ugovora o kreditu, a najkasnije 
do 30.06.2018. g.;  

sukcesivno na račun dobavljača i/ili izvođača radova 
temeljem valjane dokumentacije sukladno dinamici izvedenih 
radova. Računi dobavljačima i/ili izvođačima radova plaćaju 
se u iznosu s uključenim PDV-om; 

Poček: Dvije godine; 

Rok i uvjeti otplate glavnice 
kredita: 

U 52 tromjesečne rate, od kojih prva dospijeva na naplatu 
30.06.2020. g., a posljednja 31.03.2033. g.; 

Kamatna stopa: 2,12%, godišnje, fiksna, obračunava se i naplaćuje 
tromjesečno; 

Zatezna kamatna stopa: Zakonska; 

Naknada za obradu zahtjeva: 

Naknada za prijevremenu 
otplatu kredita: 

0,4% jednokratno; 

1% od iznosa prijevremene otplate; 

Instrumenti osiguranja: Dvije mjenice i jedna zadužnica Korisnika kredita. 

U skladu s člankom 88. Zakona o proračunu, ukupna godišnja obveza temeljem zaduženja 
može iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda u godini koja prethodi godini zaduženja. 
Kod ovog izračuna u obzir ulaze ukupni prihodi umanjeni za 1.) prihode od pomoći i donacija 
i 2.) za decentralizirana sredstva. Krapinsko-zagorska županija je 2016. g. ostvarila 
49.999.300,22 kn takvih prihoda, što znači da trenutno maksimalna obveza temeljem 
zaduženja može iznositi 9.999.860,04 kn godišnje. U nastavku se nalazi tabela u kojoj je 
prikazano ukupno stanje godišnjih obveza Županije temeljem predloženog zaduženja i 
temeljem postojećih zaduženja, danih jamstava i suglasnosti za zaduženje. Vidljivo je da je u 
2018. g. najveće financijskog opterećenje koje iznosi 7.611.400,00 kn (uključeni svi krediti, 
jamstva i suglasnosti), dok ni u jednoj preostaloj godini ne prelazi iznos od 7,0 mln. kn. 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Tabela: Stanje zaduženosti  

Godina 

KORISNIK KREDITA (godišnja obveza) 

Ukupno 
OB Zabok 

(preuzeta 
otplata 15% 

kredita) 

Ob Zabok 
(dano 

jamstvo) 

SB St. 
Toplice 

(dano 
jamstvo) 

ŽUC (dana 
suglasnost) 

KZŽ (15,3 
mln. kn) 

2017. 2.506.612 1.0781.000 1.260.000 537.000 160.000 5.541.612
2018. 2.480.000 1.050.000 1.220.000 2.537.000 324.400 7.611.400
2019. 2.450.000 0 1.180.000 2.480.000 324.400 6.434.400
2020. 2.000.000 0 1.140.000 2.425.000 1.202.300 6.767.300
2021. 1.100.000 0 1.110.000 2.370.000 1.473.200 6.053.200
2022. 0 0 1.080.000 2.315.000 1.450.200 4.845.200
2023. 0 0 800.000 2.260.000 1.423.400 4.483.400
2024. 0 0 0 2.205.000 1.398.400 3.603.400
2025. 0 0 0 2.145.000 1.373.400 3.518.400
2026. 0 0 0 2.090.000 1.348.500 3.438.500
2027. 0 0 0 2.035.000 1.323.600 3.358.600
2028. 0 0 0 0 1.298.600 1.298.600
2029. 0 0 0 0 1.273.700 1.273.700
2030. 0 0 0 0 1.248.800 1.248.800
2031. 0 0 0 0 1.223.600 1.223.600
2032. 0 0 0 0 1.198.700 1.198.700
2033. 0 0 0 0 294.900 294.900

Člankom 87. Zakona o Proračunu propisano je da se jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave može dugoročno zadužiti samo za investiciju koje se financira iz njezina 
proračuna, a koju potvrdi njezino predstavničko tijelo, uz suglasnost Vlade, a na prijedlog 
ministra financija. Nadalje, člankom 10. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja 
jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave propisno je da se 
uz zahtjev za dobivanje suglasnosti Vlade za zaduživanje dostavlja i odluka predstavničkog 
tijela o zaduženju.   
Slijedom navedenog, predlažemo Županu da prihvati prijedlog Odluke o kreditnom zaduženju 
koji se nalazi u prilogu ovog obrazloženja te da ga podnese Županijskoj skupštini na 
donošenje. 

 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  

Za provedbu Prijedloga Odluke o kreditnom zaduženju potrebno je u narednim proračunskim 
godinama osiguravati sredstva za otplatu kredita u iznosima prikazanim u slijedećoj tabeli: 

Tabela: Procjena obveza po kreditu u razdoblju 2017.-2033. g. 

Godina 
O B V E Z A 

Glavnica  Kamata Ukupno 

2017. 0,00 160.000,00 160.000,00
2018. 0,00 324.400,00 324.400,00
2019. 0,00 324.400,00 324.400,00



4 
 

2020. 882.700,00 319.700,00 1.202.400,00
2021. 1.177.000,00 296.200,00 1.473.200,00
2022. 1.177.000,00 273.200,00 1.450.200,00
2023. 1.177.000,00 246.400,00 1.423.400,00
2024. 1.177.000,00 221.400,00 1.398.400,00
2025. 1.177.000,00 196.400,00 1.373.400,00
2026. 1.177.000,00 171.500,00 1.348.500,00
2027. 1.177.000,00 146.600,00 1.323.600,00
2028. 1.177.000,00 121.600,00 1.298.600,00
2029. 1.177.000,00 96.700,00 1.273.700,00
2030. 1.177.000,00 71.800,00 1.248.800,00
2031. 1.177.000,00 46.600,00 1.223.600,00
2032. 1.177.000,00 21.700,00 1.198.700,00
2033. 293.300,00 1.600,00 294.900,00

UKUPNO 15.300.000,00 3.040.200,00 18.340.200,00

Napominjemo da su sredstva za troškove obrade/odobrenja kredita i za kamate tijekom 2017. 
godine osigurana u Proračunu za 2017. godinu.  
 
 
 
                                                                                                          P R O Č E L N I K 

                                                                                           Igor Cigula 
 
 



                          

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 403-02/17-01/01 
URBROJ: 2140/01-01-17-15 
Krapina, 09. veljače 2016. 
 
 
Na temelju članka 87. Zakona o proračunu (“Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15),  
članka 10. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 55/09 i 139/10) i članka 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 
5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni  tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije na 23. sjednici održanoj dana 09. veljače 2017. godine donijela  je  

  
O D L U K U 

o kreditnom zaduženju  
 
 

Članak 1. 

Krapinsko - zagorska županija kreditno se zadužuje kod Privredne banke Zagreb d.d., Zagreb u 
iznosu od 15.300.000,00 kuna, uvećano za kamate i troškove, radi financiranja izgradnje 
Područne škole u Martinišću i radi dovršetka izgradnje sportske dvorane pri Osnovnoj školi 
Đurmanec. 
 

Članak 2. 

Zaduženje iz članka 1. ove Odluke provesti će se uz slijedeće uvjete kredita: 

Kreditor: Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb, Radnička cesta 50; 

Korisnik kredita: Krapinsko-zagorska županija, Krapina, Magistratska 1;  

Iznos kredita: 15.300.000,00 kuna; 

Namjena kredita: 8.000.000,00 kn za izgradnju Područne škole u Martinišću i 
7.300.000,00 kn za dovršetak izgradnje sportske dvorane pri 
Osnovnoj školi Đurmanec; 

Rok korištenja kredita: 

 
Način korištenja kredita: 

12 mjeseci od dana sklapanja ugovora o kreditu, a najkasnije 
do 30.06.2018. g.;  

Sukcesivno na račun dobavljača i/ili izvođača radova 
temeljem valjane dokumentacije sukladno dinamici izvedenih 
radova. Računi dobavljačima i/ili izvođačima radova plaćaju 
se u iznosu s uključenim PDV-om; 

Poček: Dvije godine; 

 



2 
 

Rok i uvjeti otplate glavnice 
kredita: 

U 52 tromjesečne rate, od kojih prva dospijeva na naplatu 
30.06.2020. g., a posljednja 31.03.2033. g.; 

Kamatna stopa: 2,12%, godišnje, fiksna, obračunava se i naplaćuje 
tromjesečno; 

Zatezna kamatna stopa: Zakonska; 

Naknada za obradu zahtjeva: 

Naknada za prijevremenu 
otplatu kredita: 

0,4% jednokratno; 

1% od iznosa prijevremene otplate; 

Instrumenti osiguranja: Dvije mjenice i jedna zadužnica Korisnika kredita. 
  

Članak 3. 

U skladu s člankom 87. Zakona o proračunu, na ovu Odluku potrebno je ishoditi suglasnost 
Vlade Republike Hrvatske.  

 
Članak 4.  

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 

                           PREDSJEDNICA 
         ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                                                     Vlasta Hubicki, dr.vet.med.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
2. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb, 
3. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, ovdje,  
4. Za zbirku isprava,  
5. Za prilog zapisniku, 
6. Pismohrana.  



                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           Ž U P A N 
 
KLASA: 400-01/16-01/19 
URBROJ: 2140/01-02-17-17 
Krapina, 25. siječnja 2017. 
 
 
                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Izvješće o utrošku proračunske zalihe 
                       za razdoblje siječanj -  prosinac 2016. godine 
 
 
            Na temelju članka 57. st. 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 
136/12 i 15/15) i članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), 
župan Krapinsko-zagorske županije dana  25. siječanja 2017. godine  d o n o s i   
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
1) Predlaže se Županijskoj skupštini da prihvati Izvješće o utrošku proračunske zalihe za 

razdoblje siječanj – prosinac 2016. godine, te o istome donese zaključak kao u prilogu. 
 
2) Za izvjestitelja zadužuje se Igor Cigula, pročelnik Upravnog odjela za financije, proračun 

i javnu nabavu. 
 
 
 

Ž U P A N 
                    Željko Kolar 

 
   DOSTAVITI: 

1. Županijska skupština,  
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
 
 
 
 



 

                             
 
           REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za financije, proračun  
                       i javnu nabavu 
KLASA: 400-01/16-01/19 
URBROJ: 2140/01-07-16-16 
Krapina,  24. siječnja 2017. 
 
 
  
                                        ŽUPAN 

                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
            
 
PREDMET:  Izvješće o utrošku proračunske zalihe za       
  razdoblje siječanj - prosinac 2016. godine 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 57. st. 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 
     136/12 i 15/15) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije     
     („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01.,5/16., 
     14/09.,11/13 i 26/13-pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:               Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:       Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu 
 
IZVJESTITELJ:           Igor Cigula,  pročelnik Upravnog odjela za financije, proračun i 

javnu nabavu 
 
OBRAZLOŽENJE:      
 Člankom 57. st. 1. Zakona o proračunu i člankom 16. st. 2. Odluke o izvršavanju 
proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu propisano je da o korištenju 
sredstava proračunske zalihe odlučuje Župan. 
 Nadalje, stavkom 2. istoga članka Zakona propisano je da se visina korištenja 
sredstava proračunske zalihe utvrđuje odlukom o izvršavanju proračuna. Člankom 16. st.1. 
Odluke o izvršavanju proračuna Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu sredstva 
proračunske zalihe utvrđena su u visini od 150.000,00 kuna.  
 Člankom 57. st. 3. Zakona propisano je da je Župan obvezan izvijestiti Županijsku 
skupštinu o korištenju proračunske zalihe. 
 Sukladno navedenome, u slijedećoj tabeli daje se Izvješće o utrošku proračunske 
zalihe za razdoblje siječanj - prosinac 2016. godine. 
 
 



 
Tabela: Utrošak proračunske zalihe za razdoblje siječanj – prosinac 2016. godine 
 
  DATUM OPIS IZNOS 
15.01.2016. Međunarodni klub žena Zagreb-za Božićni sajam 5.000,00 
24.02.2016. Općina G.Stubica-sufin.manifestacije „XIX.susreti za Rudija“ 17.500,00 
25.03.2016. Općina Stubičke Toplice-financiranje troškova nabave pehara za 

brdsku auto utrku 
7.113,60 

22.04.2016. Općina Desinić-fin.priključka na elektrodistribucijsku mrežu te 
financ. izgradnje rasvjete igrališta Sportskog centra B.Brumen 

18.630,00 

22.04.2016. Općina V.Trgovišće-financiranje nabave elektronske mete u 
streljaštvu 

10.000,00 

13.05.2016. Udruga Regenerator Zabok-pomoć u organizaciji Dana zagorskih 
maturanata 

10.000,00 

10.06.2016. Grad Donja Stubica-sufinanc. organizacije 46. CUP Stubica 5.000,00 
10.06.2016. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata-potpora u 

provedbi projekta Informatičko osposobljavanje branitelja i 
članova njihovih obitelji 

5.000,00 

15.06.2016. Općina Zagorska Sela-sufinanciranje organizacije manifestacije 
Babičini kolači 

5.000,00 

15.06.2016. Društvo multiple skleroze KZŽ Zabok-sufinanciranje organiza-
cije Nacionalnog dana multiple skleroze 

10.000,00 

16.06.2016. Nanbudo klub M.Bistrica-potpora za provođenje projekta Sport 
za sve 

5.000,00 

17.06.2016. KUD L.Ježek M.Bistrica-sufin. organizacije glazbene večeri u 
sklopu manifestacije Ljeto u Mariji Bistrici 

2.000,00 

23.06.2016. Kuburaško društvo L.Mandić Đurmanec-sufinanciranje 
organizacije županijske Smotre kuburaša 

2.000,00 

22.07.2016. Općina Lobor-pomoć u organizaciji manifestacije Loborfest 5.000,00 
01.09.2016. TZ grada Krapine-sufinanciranje manifestacije Mali Kaj 10.000,00 
13.10.2016. Gljivarsko društvo Maglen Oroslavje-potpora za postavljanje 

edukativnih tabli na ulazu u šume i izložbe gljiva u OŠ Oroslavje 
2.500,00 

19.10.2016. DVD Pavlovec Zabok-potpora za organizaciju vatrogasnog 
natjecanja memorijala „Marko Piljek“  

2.500,00 

24.10.2016. Udruga ratnih veterana 1. gardijska brigada Tigrovi KZŽ-potpora 
u provedbi projekta Obilježavanje pogibije B.Brumena 

5.000,00 

31.10.2016. Udruga veterana specijalne policije Domovinskog rata Barun St. 
Toplice-potpora za obiljež. 25. god.spec.policije i 4. god. osnutka 
udruge veterana Barun S.Toplice 

3.000,00 

18.11.2016. Općina Kumrovec-sufinanc. malonogometnog turnira B.Mutić 2.000,00 
07.12.2016. VU-LUX Vukovar-lampioni za obilježavanje 25. obljetnice pada 

Vukovara 
 

6.350,00 
29.12.2016. Destinacijsko promidžbeni klub Zeleni bregi Pregrada-potpora u 

provedbi projekta Mali županijski fašnik 
 

5.000,00 
30.12.2016. Udruga Gotali Budinšćina-potpora u provedbi projekta Tak se 

negda pri nami delale 
 

5.000,00 
 UKUPNO: 148.593,60 
 

 PROČELNIK 
                        Igor Cigula 



                                     

                                   

            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA    

KLASA: 400-01/16-01/19 
URBROJ: 2140/01-01-17-18 
Krapina,  09. veljače 2017. 
 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pričišćeni tekst), 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 23. sjednici održanoj dana 09. 
veljače  2017. godine donijela je  

 
Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o utrošku proračunske zalihe  
za razdoblje siječanj – prosinac 2016.g. 

 
Prihvaća se Izvješće o utrošku proračunske zalihe za razdoblje siječanj – prosinac 

2016. godine, kako slijedi: 
 

  DATUM OPIS IZNOS 
15.01.2016. Međunarodni klub žena Zagreb-za Božićni sajam 5.000,00 
24.02.2016. Općina G.Stubica-sufin.manifestacije „XIX.susreti za Rudija“ 17.500,00 
25.03.2016. Općina Stubičke Toplice-financiranje troškova nabave pehara za 

brdsku auto utrku 
7.113,60 

22.04.2016. Općina Desinić-fin.priključka na elektrodistribucijsku mrežu te 
financ. izgradnje rasvjete igrališta Sportskog centra B.Brumen 

18.630,00 

22.04.2016. Općina V.Trgovišće-financiranje nabave elektronske mete u 
streljaštvu 

10.000,00 

13.05.2016. Udruga Regenerator Zabok-pomoć u organizaciji Dana zagorskih 
maturanata 

10.000,00 

10.06.2016. Grad Donja Stubica-sufinanc. organizacije 46. CUP Stubica 5.000,00 
10.06.2016. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata-potpora u 

provedbi projekta Informatičko osposobljavanje branitelja i 
članova njihovih obitelji 

5.000,00 

15.06.2016. Općina Zagorska Sela-sufinanciranje organizacije manifestacije 
Babičini kolači 

5.000,00 

15.06.2016. Društvo multiple skleroze KZŽ Zabok-sufinanciranje organiza-
cije Nacionalnog dana multiple skleroze 

10.000,00 

16.06.2016. Nanbudo klub M.Bistrica-potpora za provođenje projekta Sport 
za sve 

5.000,00 

17.06.2016. KUD L.Ježek M.Bistrica-sufin. organizacije glazbene večeri u 
sklopu manifestacije Ljeto u Mariji Bistrici 

2.000,00 

23.06.2016. Kuburaško društvo L.Mandić Đurmanec-sufinanciranje 
organizacije županijske Smotre kuburaša 

2.000,00 

  



2 

 

22.07.2016. Općina Lobor-pomoć u organizaciji manifestacije Loborfest 5.000,00 
01.09.2016. TZ grada Krapine-sufinanciranje manifestacije Mali Kaj 10.000,00 
13.10.2016. Gljivarsko društvo Maglen Oroslavje-potpora za postavljanje 

edukativnih tabli na ulazu u šume i izložbe gljiva u OŠ Oroslavje 
2.500,00 

19.10.2016. DVD Pavlovec Zabok-potpora za organizaciju vatrogasnog 
natjecanja memorijala „Marko Piljek“  

2.500,00 

24.10.2016. Udruga ratnih veterana 1. gardijska brigada Tigrovi KZŽ-potpora 
u provedbi projekta Obilježavanje pogibije B.Brumena 

5.000,00 

31.10.2016. Udruga veterana specijalne policije Domovinskog rata Barun St. 
Toplice-potpora za obiljež. 25. god.spec.policije i 4. god. osnutka 
udruge veterana Barun S.Toplice 

3.000,00 

18.11.2016. Općina Kumrovec-sufinanc. malonogometnog turnira B.Mutić 2.000,00 
07.12.2016. VU-LUX Vukovar-lampioni za obilježavanje 25. obljetnice pada 

Vukovara 
 

6.350,00 
29.12.2016. Destinacijsko promidžbeni klub Zeleni bregi Pregrada-potpora u 

provedbi projekta Mali županijski fašnik 
 

5.000,00 
30.12.2016. Udruga Gotali Budinšćina-potpora u provedbi projekta Tak se 

negda pri nami delale 
 

5.000,00 
 UKUPNO: 148.593,60 

 

 
 

  

    
                                                                                                            PREDSJEDNICA 
            ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
               Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1) Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 
2) za Zbirku isprava, 
3) za prilog zapisniku, 
4) Pismohrana 
 

  

   
   
   
   
   
   
   
   

 



                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
    Ž U P A N 
 

Klasa: 400-01/17-1/04 
Urbroj: 2140/01-02-17-11 
Krapina, 30. siječnja 2017. 
 
 

                                                                               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
PREDMET:  Prijedlog zaključka o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko-zagorske  
  županije na Osnovnu školu Ksavera Šandora Gjalskog, Zabok 
 
 

            Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13.– 
pročišćeni tekst),  župan Krapinsko - zagorske županije dana 30. siječnja 2017. godine 
donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko-zagorske 
županije na Osnovnu školu Ksavera Šandora Gjalskog, Zabok 

 
2) Prijedlog zaključka iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi 

Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3) Za izvjestitelja po toč. 1. a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Igor Cigula, 
pročelnik Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu. 

 
 
 

                                  Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 

 
               



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu 
Klasa: 400-01/17-1/04 
Urbroj: 2140/01-07-17-2 
Krapina, 27. siječnja 2017. 
 
 
 

      ŽUPAN 
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
         
PREDMET: 
 
 
 
PRAVNI TEMELJ:                                   
                                  
 
                              
 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:              Županijska skupština                
 
PREDLAGATELJ:      Župan 
 
IZVJESTITELJ:          Igor Cigula, pročelnik Upravnog odjela za financije, proračun i javnu 
                                        nabavu 
 
OBRAZLOŽENJE:                    
Krapinsko-zagorska županija je kao osnivač Osnovne škole Ksavera Šandora Gjalskog, Zabok 
u 2016. godini ugovorila rekonstrukciju unutarnje rasvjete u Školi, u svrhu poboljšanja njenih 
energetskih svojstava odnosno u svrhu energetske uštede. Na ime tog posla Županija je 
izvršitelju isplatila 768.107,00 kn. Stoga je vrijednost tih radova u navedenom iznosu 
evidentirana u poslovnim knjigama Županije.  
Obzirom da je investicija u rekonstrukciju unutarnje rasvjete financirana od strane Županije 
kao osnivača Škole, predlaže se prijenos navedenog ulaganja u korist Škole kako bi se isto 
evidentiralo u njezinim poslovnima knjigama, tim više jer se radi o zahvatu na školskoj 
zgradi.     
Slijedom navedenog, predlažemo Županu da prihvati prijedlog Zaključka o prijenosu 
kapitalnih ulaganja Krapinsko-zagorske županije na Osnovnu školu Ksavera Šandora 

Prijedlog Zaključka o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko-
zagorske županije na Osnovnu školu Ksavera Šandora Gjalskog, 
Zabok 
  
Članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članak 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni  tekst)                                     



2 
 

Gjalskog, Zabok koji se nalazi u prilogu ovog obrazloženja te da ga podnese Županijskoj 
skupštini na donošenje. 
 
Naime, člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i člancima 17. i 
32. Statuta Krapinsko-zagorske županije propisano je u kojim slučajevima o raspolaganju 
imovinom odlučuje Župan, a u kojim Županijska skupština. Razina odlučivanja ovisi od 
vrijednosti imovine koja je predmet odlučivanja. U konkretnome slučaju radi se vrijednosti 
imovine o kojoj odlučuje Županijska skupština.  
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  
Za provedbu Prijedloga Zaključka o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko-zagorske 
županije na Osnovnu školu Ksavera Šandora Gjalskog, Zabok nije potrebno angažirati 
proračunska sredstva. 
 
 
 
                                                                                                          P R O Č E L N I K 

                                                                                           Igor Cigula 
 
 



                          

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 400-01/17-01/04 
URBROJ: 2140/01-01-17-12 
Krapina, 09. veljače 2017. 
 
 
                    Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 
137/15) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni  tekst), Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije na 23. sjednici održanoj dana 09. veljače 2017. 
godine donijela  je  

  
Z A K LJ U Č A K 

o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko-zagorske županije na  
Osnovnu školu Ksavera Šandora Gjalskog, Zabok 

 
  

1. Odobrava se prijenos ulaganja Krapinsko-zagorske županije u rekonstrukciju unutarnje 
rasvjete u Osnovnoj školi Ksavera Šandora Gjalskog, Zabok u iznosu od 768.107,00 kuna na 
Osnovnu školu Ksavera Šandora Gjalskog, Zabok.   

2. Vrijednost ulaganja utvrđena je prema stvarno isplaćenim iznosima evidentiranim u 
računovodstvenoj dokumentaciji Krapinsko-zagorske županije.  

 
 
 

                           PREDSJEDNICA 
         ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                     Vlasta Hubicki, dr.vet.med.  
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Osnovna škola Ksavera Šandora Gjalskog, Zabok, 
2. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, ovdje,  
3. Za zbirku isprava,  
4. Za prilog zapisniku, 
5. Pismohrana.  



                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
    Ž U P A N 
 

Klasa: 400-01/17-1/04 
Urbroj: 2140/01-02-17-10 
Krapina, 30. siječnja 2017. 
 
 

                                                                                 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
PREDMET:  Prijedlog zaključka o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko-zagorske  
  županije na Opću bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih veterana 
 
 

           Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13.– 
pročišćeni tekst),  župan Krapinsko - zagorske županije dana 30. siječnja 2017. godine 
donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko-zagorske 
županije na Opću bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih veterana. 

 
2) Prijedlog zaključka iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi 

Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3) Za izvjestitelja po toč. 1. a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Igor Cigula, 
pročelnik Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu. 

 
 
 

                                  Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 

 
               



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu 
Klasa: 400-01/17-1/04 
Urbroj: 2140/01-07-17-1 
Krapina, 27. siječnja 2017. 
 
 
 

      ŽUPAN 
                                                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
         
PREDMET: 
 
 
 
PRAVNI TEMELJ:                                   
                                  
 
                              
 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:              Županijska skupština                
 
PREDLAGATELJ:      Župan 
 
IZVJESTITELJ:          Igor Cigula, pročelnik Upravnog odjela za financije, proračun i javnu 
                                        nabavu 
 
OBRAZLOŽENJE:                    
Krapinsko-zagorska županija je tijekom 2003. i 2004. g. ugovorila noveliranje postojeće 
programske i projektne dokumentacije za OB Zabok te izradu tehničke dokumentacije za 
prigradnju glavne građevine OB Zabok na lokaciji Bračak. Na ime tog posla, Županija je 
izvršiteljima isplatila 1.954.070,34 kn. Vrijednost projektne dokumentacije u navedenom 
iznosu je još uvijek evidentirana u poslovnim knjigama Županije.  
Naime, u prvoj fazi projekta bilo je predviđeno da investitor na objektu OB Zabok bude 
Županija. Stoga je i Županija krenula s izradom projektne dokumentacije. Kasnije, pred 
početak izvođenja radova na samom objektu, koncept odvijanja projekta je promijenjen na 
način da investitor više nije Županija, već OB Zabok. Shodno tome, sva naknadna ulaganja u 
objekt bolnice bilježena su u poslovnim knjigama OB Zabok.  

Prijedlog Zaključka o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko-
zagorske županije na Opću bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih 
veterana 
 
Članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članak 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni  tekst)                                     



2 
 

Kako bi se cjelokupna vrijednost ulaganja evidentirala samo u poslovnima knjigama OB 
Zabok, predlaže se prijenos opisanih kapitalnih ulaganja Krapinsko-Zagorske županije na 
Opću bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih veterana. U prilog tome ide i činjenica da je Županija 
osnivač Bolnice.   
 
Slijedom navedenog, predlažemo Županu da prihvati prijedlog Zaključka o prijenosu 
kapitalnih ulaganja Krapinsko-zagorske županije na Opću bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih 
veterana  koji se nalazi u prilogu ovog obrazloženja te da ga podnese Županijskoj skupštini na 
donošenje. 
Naime, člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i člancima 17. i 
32. Statuta Krapinsko-zagorske županije propisano je u kojim slučajevima o raspolaganju 
imovinom odlučuje Župan, a u kojim Županijska skupština. Razina odlučivanja ovisi od 
vrijednosti imovine koja je predmet odlučivanja. U konkretnome slučaju radi se vrijednosti 
imovine o kojoj odlučuje Županijska skupština.  
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  
Za provedbu Prijedloga Zaključka o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko-zagorske 
županije na Opću bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih veterana nije potrebno angažirati 
proračunska sredstva. 
 
 
 
                                                                                                          P R O Č E L N I K 

                                                                                           Igor Cigula 
 
 



                          

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUŠTINA 
KLASA: 400-01/17-1/04 
URBROJ: 2140/01-01-17-9 
Krapina, 09. veljače 2017. 
 
 
                    Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 
137/15) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni  tekst), Županijska 
skupština Krapinsko-zagorske županije na 23. sjednici održanoj dana 09. veljače 2017. 
godine donijela  je  

  
Z A K LJ U Č A K 

o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko-zagorske županije na  
Opću bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih veterana 

  
 

 
1. Odobrava se prijenos ulaganja Krapinsko-zagorske županije u projektnu dokumentaciju Opće 

bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana u iznosu od 1.954.070,34 kuna na Opću bolnicu 
Zabok i bolnicu hrvatskih veterana.  

2. Vrijednost ulaganja utvrđena je prema stvarno isplaćenim iznosima evidentiranim u 
računovodstvenoj dokumentaciji Krapinsko-zagorske županije.  

 
 
 

                           PREDSJEDNICA 
         ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                     Vlasta Hubicki, dr.vet.med.  
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih veterana, 
2. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, ovdje,  
3. Za zbirku isprava,  
4. Za prilog zapisniku, 
5. Pismohrana.  


	Poziv na 22. sjednicu Odbora za financije i proračun
	1.Prijedlog odluke o kreditnom zaduženju Krapinsko – zagorske županije,
	1. Odluka zaduživanje, ZŽ
	2. Zaduženje - OBRAZLOŽENJE
	3. Zaduženje - ODLUKA

	2.Izvješće o utrošku proračunske zalihe za razdoblje siječanj – prosinac 2016. godine
	1. TEKUĆA, 1-12, ZŽ
	2. Obrazloženje UO
	3. TEKUĆA, ŽS

	3.Prijedlog zaključka o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko – zagorske županije na Osnovnuškolu Ksavera Šandora Gjalskog Zabok,
	1. osnovna škola Zabok, ZŽ
	2. Osnovna škola  Zabok - obrazloženje
	3. Osnovna škola Zabok - ODLUKA

	4. Prijedlog zaključka o prijenosu kapitalnih ulaganja Krapinsko – zagorske županije na Općubolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih veterana
	1.OB Zabok, ZŽ
	2.OB Zabok - obrazloženje
	3. OB Zabok - ODLUKA



